
 

AM\823652CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

5. 7. 2010 B7-0409/12 

Pozměňovací návrh  12 

Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Nikolaos Chountis 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod -1 (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 -1. znovu opakuje, že jednostranné 

prohlášení nezávislosti vydané Kosovem je 

aktem, který je v rozporu s mezinárodním 

právem, a vyzývá k opětovnému zahájení 

dialogu o společném řešení, jež by 

uspokojilo všechny strany, na základě 

rezoluce Rady bezpečnosti OSN 

č. 1244/99, v souladu s mezinárodním 

právem, jako jediném prostředku 

k dosažení výsledku, který přispěje 

k trvalému míru a stabilitě v regionu; 

Or. en 



 

AM\823652CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

5. 7. 2010 B7-0409/13 

Pozměňovací návrh  13 

Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Nikolaos Chountis 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 

Kosova ze dne 17. února 2008, které uznalo 

69 zemí; konstatuje, že 22 členských států 

EU uznalo Kosovo jako nezávislý stát a 5 

států nikoli; vyzývá členské státy, aby pro 

zajištění větší účinnosti politik EU pro 

všechny občany v Kosovu lépe sjednotily 

postoj ke Kosovu s cílem umožnit 

přistoupení Kosova k EU; vítá 

konstruktivní přístup ke Kosovu, který 

zdůraznilo španělské předsednictví, 

přestože jeho země neuznala nezávislost 

Kosova; přivítal by uznání nezávislosti 

Kosova všemi členskými státy; 

1. bere na vědomí jednostranné prohlášení 

nezávislosti vydané Kosovem dne 17. 

února 2008, které uznalo 69 zemí; vyzývá 

členské státy, aby pro účinnější provedení 

politik EU pro všechny občany v Kosovu 

zvýšily své úsilí s cílem umožnit oběma 

stranám konfliktu nalézt společné řešení; 

Or. en 



 

AM\823652CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

5. 7. 2010 B7-0409/14 

Pozměňovací návrh  14 

Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Nikolaos Chountis 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. je znepokojen vývojem vztahů se 

Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 

vztahy jsou základním kritériem 

případného přijetí Srbska a Kosova i 

všech dalších zemí této oblasti do EU; 

přestože chápe emocionální dozvuky v 

důsledku války, jež proběhla v roce 1999, 

a chápe, že oficiální uznání Kosova není v 

této chvíli pro bělehradskou vládu 

přijatelnou politickou možností, žádá 

nicméně Srbsko, aby k otázce statutu 

zaujalo pragmatický přístup; vítá v tomto 

ohledu podpis protokolu o policejní 

spolupráci s misí EULEX a vyzývá k větší 

spolupráci s touto misí; kromě toho 

vyzývá Srbsko, aby se zdrželo blokování 

členství Kosova v mezinárodních 

organizacích a zejména jeho nedávné 

žádosti o členství ve Světové zdravotnické 

organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má 

také dopad na regionální obchod a 

spolupráci v rámci Středoevropské dohody 

o volném obchodu (CEFTA), což má 

negativní vliv na hospodářství zemí tohoto 

regionu; vyzývá všechny zainteresované 

strany, aby přijaly pragmatický přístup k 

umožnění integrace Kosova v rámci 

regionu; zdůrazňuje v této souvislosti, že 

očekávané odborné stanovisko 

Mezinárodního soudního dvora 

o zákonnosti vyhlášení nezávislosti Kosova 

4. je znepokojen vývojem vztahů 

v regionu; chápe dozvuky války, jež 

proběhla v roce 1999, a že uznání Kosova 

není pro Bělehrad přijatelnou politickou 

možností; připomíná, že Mezinárodní 

soudní dvůr má vydat odborné stanovisko 

o zákonnosti vyhlášení nezávislosti 

Kosova;  



 

AM\823652CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

by nemělo bránit zainteresovaným 

stranám se jasně zavázat k účinné 

přeshraniční, regionální a místní 

spolupráci v nejlepším zájmu všeho 

obyvatelstva v Kosovu i sousedních 

zemích; 

Or. en 



 

AM\823652CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

5. 7. 2010 B7-0409/15 

Pozměňovací návrh  15 

Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Nikolaos Chountis 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vyzývá k posílení přeshraniční 

spolupráce, zejména na místní úrovni, 

mezi Srbskem a Kosovem v otázkách, 

kterým jejich občané přikládají význam, 

jako jsou životní prostředí, infrastruktura 

a obchod; 

7. vyzývá k urychlenému přijetí 

praktických opatření, zejména na místní 

úrovni, v otázkách, kterým jejich občané 

přikládají význam, jako jsou životní 

prostředí, infrastruktura a obchod; 

Or. en 

 

 


